[image: ]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1398/2018

		Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal determinar ao setor competente manutenção da quadra esportiva do “Núcleo Habitacional Roberto Panzarin - Jatobá”, conforme especifica.

Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que moradores frequentadores da quadra esportiva do “Núcleo Habitacional Roberto Panzarin - Jatobá” relatam má conservação do local;

CONSIDERANDO que, in loco, é visível que a manutenção precisa ser feita, especialmente no reparo do alambrado que o cerca, que se encontra esburacado em quase toda a extensão e em vários pontos com suas hastes de sustentação caídas.

CONSIDERANDO, por fim, que o local também precisa de iluminação, para permitir a prática esportiva noturna;

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que oficie ao setor competente providenciar a manutenção da quadra acima identificada, a fim de manter o bom uso desta área pública.

[bookmark: _gjdgxs]SALA DAS SESSÕES, 03 de Outubro de 2018.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
     Vereador - PSDB

image1.png
PROTOCOLO 3073/2018 - 02/10/2018 16:47